lao động, phục hồi vận động là 30.000.000 đồng; Bổ sung yêu cầu bồi thƣờng thiệt 

hại chi phí ăn, uống cho nguyên đơn và chi phí ăn, uống cho ngƣời chăm sóc nguyên 

đơn tại bệnh viện 05 ngày, tại nhà 15 ngày, cụ thể: 

Chi phí ăn uống của nguyên đơn: 90.000đ/1 bữa x 3 bữa x 20 ngày = 

5.400.000đ (năm triệu bốn trăm nghìn đồng); 

Chi phí ăn uống của ngƣời chăm sóc: 45.000đ/1 bữa x 3 bữa x 20 ngày = 

2.700.000đ (hai triệu bảy trăm nghìn đồng). 

Tổng cộng yêu cầu bồi thƣờng số tiền 88.100.000đ (tám mƣơi tám triệu một 

trăm nghìn đồng). 

- Tại bản tự khai và bản tự khai bổ sung ngày 19/6/2023, bị đơn ông Lê Văn Th 

trình bày: Tháng 4/2022, ông vào làm việc tại công ty Liên doanh kho lạnh Panasato,

[...]

[1.1] Tại phiên tòa, nguyên đơn rút yêu cầu bồi thƣờng đối với chi phí trị liệu 

vật lý 30.000.000đ (ba mƣơi triệu đồng) và chi phí xóa sẹo 20.000.000đ (hai mƣơi 

triệu đồng) và yêu cầu khởi kiện bổ sung chi phí ăn uống của nguyên đơn, ngƣời có 

quyền lợi, nghĩa vụ liên quan với số tiền 8.100.000đ (tám triệu một trăm nghìn đồng). 

Tổng cộng nguyên đơn yêu cầu bị đơn bồi thƣờng số tiền 88.100.000đ (tám mƣơi tám 

triệu một trăm nghìn đồng). Xét, việc rút một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn 

là sự tự nguyện nên căn cứ Điều 217 Bộ luật tố tụng Dân sự Hội đồng xét xử đình chỉ